KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-31936/25 daté: 26.12.2025

REPUBLIKA E KOSOVES @

Npi — 01/04 daté: 03.01.2026

Duke u bazuar n& nenin 44 dhe 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe n&
bazg t& nenit 4.13 t&€ Rregullores s& Punés t& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 t& datés
27.04.2023, pér vazhdimin e mbledhjes s¢ Jashtézakonshme t& Kuvendit t& Komunés s&
Shtimes e mbajtur mé 03.01.2026, &sht& nxjerré:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I Vazhdimit t& Mbledhjes s€ Jashtézakonshme, t& Kuvendit t& Komunés s¢ Shtimes,
e mbajtur mé datén 03.01.2026 (e mérkurg), né ora 14:00h, né sallén e Kuvendit.

Vazhdimin e mbledhjes ¢ hapi anétari mé& i vjetér i Kuvendit z.Haqif Arifi, i cili pasi pérshéndeti
t€ gjithé t& pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes.

Né mbledhje kan& marré pjesé: Kryesuesi i Mbledhjes z.Haqif Arifi, anétarét ¢ Kuvendit:
z.Adnan Ademi, z.Grejtalb Emini, z.Besnik Seferi, z.Halil Kurtishi. z.Zenel Shabani, znj.YIlké
Fejzullahu, znj.Uskana Deliu, znj.Adelina Shabani z.Rrahman Jakupi, z.Demokrat Mujota,
z.Faik Ramadani, znj.Albana Podvorica, znj.Fatlinda Rrafshi, znj.Arbresha Syla, z.Bajram
Hajrizi, z.Shefqet Krasniqi, znj.Frosina Berisha-Ahmeti, znj.Erza Salija, z.Atdhe Isufi,
z.Muhamet Ademaj. Pérveg anétaréve t€ Kuvendit né mbledhje kan& marré pjesé edhe Kryetari i
Komunés z.Qemajl Aliu; Drejtorét: z.Imri Hoxha, DAP; z.Bardhyl Rushiti, DSHP; znj.Mimoza
Salihu-Qerigi DSHMS; Asistentja ¢ Nénkryetarit znj.Gentiana Mehmeti; Zyrtaré 1 [T-sg,
z.Shpétim Gashi; Praktikanti, z.Albion Shabani, si dhe qytetarg t€ tjeré. N& vazhdim Kryesuesi i
mbledhjes z.Haqif Arifi e njoftoi Kuvendin me pikén e dyté t& rendit t& dit&s si vijon:

REND DITE
2. Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s&¢ Shtimes.

Kryesuesi i mbledhjes: z.Haqif Arifi: Pérshéndetje pér t¢ gjithé. Si¢ e dini me 31 dhjetor 2025
e kemi pasur mbledhjen e Jashtézakonshme t& thirrur nga Kryetari z.Qemaj Aliu, t& pérgatitur
me dy pika t&€ rendit t&€ dité€s. Pika e par€ si¢ e dini ka gen& Betimit i kandidatit nga PDK-ja
z.Bajram Hajrizi, ndérsa pika e dyté &shté zgjedhja e Kryesuesit, kjo piké &shté propozuar gé té
shtyhet dhe pas hedhjes né votim me shumicén dérmuese t&€ votave &shté vendosur qé mbledhja
t& thirret sot mé daté 03.01.2026. Ne jemi t& vetédijshém q& Kuvendi Komunal pa institucione
nuk &shté funksional. Megen&se Kuorum ka ne po fillojmé me pikén e dyt€ t& rendit t& dités qé
ka mbetur me u vazhdu pér sot. Para se t& jepni propozimet ¢ juaja pér kandidatin pér Kryesues
t& Kuvendit fillimisht si subjekte politike &hté e nevojshme qé t& zgjidhet Komisioni Votues.
Kérkoj& nga subjektet politike qé té japin propozimet e tyre pér anétaré t& Komisionit Votues.
z.Adnan Ademi: Pérshéndetje. Ne si grup parlamentar i LVV-s€ propozojmé znj.Adelina
Shabani si anétare t& Komisionit Votues.

z.Demokrat Mujota: Pérshéndetje. Ne e propozojm& z.Bajram Hajrizin si anétaré t&
Komisionit Votues.

z.Shefqet Krasniqgi: Pérshéndetje. N& emér t& grupit parlamentar t&¢ LDK-s€ e propozojmé
znj.Frosina Berisha - Ahmeti si anétare t& Komisionit Votues.
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*Kuvendi i Komuné&s s& Shtimes, unanimisht miratoi vendimin pér zgjedhjen e Komisionit
Votues pér pércjelljen dhe numérimin e votave pér zgjedhjen e Kryesuesit té¢ Kuvendit té
Komunés sé Shtimes, né kété pérbérje:

1. znj. Adelina Shabani - LVV,

2. z.Bajram Hajrizi - PDK,

3. znj. Frosina Berisha Ahmeti — LDK.
Kryesuesi i mbledhjes: z.Haqif Arifi: T¢ gjithé kandidatét e propozuar pér andtaré té
Komisionit t& marrin vendin e tyre. N& vazhdim kérkojé nga subjektet politike gé& t& japin
propozimet ¢ tyre pér Kandidat pér Kryesues t& Kuvendit t& Komunés s¢ Shtimes.
z.Adnan Ademi: Faleminderit edhe njéheré. Kam knagésing qé€ né emér t& gjithé asambleistéve
t& LVV-sé t'a propozojé kandidate pér Kryesuese té Kuvendit, znj.Yl1lké Fejzullahu, aktivisten
toné t€ palodhshme q& nga fillimi, asambleistén e paré nga Lévizja Vetévendosje. Magjistér ¢
Drejtésis€, Kryetaren e grave pér L&vizjen Vetévendosje né Shtime, Drejtoreshé e Arsimit né
Komunén tong, shumeé e suksesshme. Kérkojé & znj.Yllka Fejzullahu t& votohet e sidomos nga
grat€ sepse mendojé qé€ do t’a pérfaqésojé denjésisht Kuvendin e Komunés s& Shtimes.
znj.Albana Potvorica: Péshéndetje. N& emér t&€ PDK-sé e propozojmé& Kryetarin e degés s&
PDK-s¢ z.Rrahman Jakupi si kandidaté pér Kryesues t& Kuvendit. Rrahman Jakupi é&shté
kandidat pér doktorraturé n& fushén e sigurisé, ka nj& pérvojé t& gjaté institucionale duke
shérbyer, si ish-Nénkryetar i Komunés, ish-Kryesues i Kuvendit, dhe ish-Zyrtaré pér Informim
Publik ku pérvoja integriteti dhe angazhimi i tij e b&jné nj& kandidat t& denjé pér kété funksion
institucional.
z.Shefget Krasniqi: Pérshéndetje. LDK-ja nuk e ka as njé emér pér kandidat sot. Por mé lejoni
obligim politik dhe moral gg t& them& nj& t&€ vérteté. Seanca e kaluar me propozimin e LVV-sé
€sht€ shtyer pér sot pér ndonjé marréveshje t€ mundshme me LDK-ng&. Haptas jan& thén& shumé
t€ pavérteta, jan€ keqinformuar se kinse LDK-ja ka kérkuar nga LVV-ja Nénkryetarin. ka
kérkuar 5-6 Drejtori, Kryesuesin etj. Qytetaré t& nderuar e vérteta &shté kjo LDK-ja asnj&heré
deri mbérmé rreth orés 21:00h nuk ka pasur ndonjé ftesé zyrtare qofté nga LVV-ja. gofté nga
Kryetari apo ndonjé thirrje telefonike pér t& bashk&punuar. Ne si LDK kemi plan té gatshém pér
t&€ bashképunuar si dhe bashké&vepruar me secilén parti vetém e vetém pér t& i dérguar proceset
pérpara. Dhe kjo &shté e vérteta. Dje rreth orés 21:00 gjaté takimit, oferté e LVV-sé ka gené dy
Drejtori mandje pér ato Drejtori &shté théné se jo t& emérohen Drejtora t& cilét kang gené né
Legjislaturén e kaluar. Kjo &shté e vérteta, megjithaté LDK-ja &shtg parti institucionale dhe jemi
t& obliguar moralisht dhe ndershmérisht dhe pér hiré t& gjakut t& derdhur t&é Déshmoréve g té
mos jet€ asnjéheré bllokuese e Kuvendit as né€ nivel gendror. Ne jemi pér t&€ i dérguar proceset
pérpara dhe pér t€ punuar pér t€ mirén e qytetaréve. Sot do t& votojmé dhe besoj q& do t&
zgjidhen strukturat ¢ Kuvendit.
z.Muhamet Ademaj: Pérshéndetje. Pas zgjedhjes sé Kryesuesit &shté e réndésishme gé t&
angazhohemi qg t€ gjith& pér unitet dhe bashk&punim. Roli i Kryesuesit duhet t& jeté unifikues
duke respektuar ¢do vendim, vetém t& bashkuar mund t& ecim pérpara dhe do té arrijmé gé&llimet
tona. Uné si kandidaté i pavarur nuk kam kandidaté& pér t& propozuar.
z.Adnan Ademi: Realisht duke e ditur rregulloren e punés s& Kuvendit, sot lejohen vetém
propozime dhe jo fjalime. Megjithaté LVV-ja me LDK-né ka fillluar negociatat zyrtarisht e
formalisht, e jo formalisht dhe i kam luté q& me b&ré mé t& mirén t& mundshme e g€ me gené né
bashk&qeverisje. Por si duket ose &shté ky njé fjalim i kolegut me tendencé ose &shté i pa
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informuar. Uné i kam t& gjitha shkresat n& rrjetet sociale. Dhe nése kolegu nuk e din& uné do t&
ja tregojé€ pas seancés. Ne kemi ardhur né& pérfundim mbrémé né takimin e fundit me kérkesé t&
tij dhe t& LDK-s€ q& t& flasim pér ¢&shtjen pérfundimtare dhe realisht nuk kemi arritur me béré
até & kemi déshiruar deri mbrémé. Késhtu g€ nuk po du me théné q& &sht€ e pavérteté por sa
pér informacion pér qytetarét, e qé shumica e njerézve e ding. E din€ edhe shumica e njerézve t&
LDK-s&, po ashtu edhe shumica e familjargve t& asambleistave q& jané tashmé t&€ zgjedhur. e
din& edhe Nénkryetari e Kryetari i LDK-s&. Késhté q& nése ne nuk kemi arritur me pas njé
marr&veshje pér me votuar bashké nuk do t& thoté q& ne nuk kemi pasur takime zyrtare e jo
zyrtare. Edhe njéheré po e themé pér fund sot nuk jemi k&tu me béré diskutime por me zgjedhé
Kryesuesin me votu dhe realisht ajo duhet t& ndodh&. Céshtje tjera g€ kan& shkuar nuk do t&€
thot& q& nuk mund t& vazhdojné prapé por megjithaté jemi n& fazén e fundit, n€ limitet e fundit
ku duhet t& konstituohet Kuvendi sot t& zgjidhet Kryesuesi, cili &ht€ mé& i miri ju do t'a
vendosni pér t€ ardhmen e Kuvendit e pastaj ditéve né vijim e shohmi se si keni me reflektu ne
bashké& me juve pa dallime politike, por me i dérguar proceset n€ t€ mirén e qytetaréve pérpara.
z.Shefget Krasniqi: | nderuari z.Ademi. me gjithé respektin pér t& gjithé ju mirépo Shefget
Krasnigi nuk thoté t& pavérteta dhe nuk kam tendenca. Tendecat ¢ mija dhe t&€ LDK-s¢ jan€ q&
ky Kuvend t& mbahet mend pér puné t& mira dhe t& gjithé s€ bashku t€ ecim mé tutje sepse né
fund t& fundit qytetarét e kan& dhéné besimin pér t& béré puné t& mira. Do t& doja q€ ky Kuvend
t& emé&rohet si koshere bletash, dhe bletat t& jeng kéta djemé& dhe kéto vajza t€ mrekullueshme
g€ puna joné& 4 vjeqare t& jep nj& produkt pér punét e tona t& mira, pér nj¢ infrastruktur€ € miré
dhe unike né& zhvillimin ekonomik, arsimor, shéndetésor e t& gjitha. LDK- ja &sht€ shumé e
interesuar qé proceset t& shkojné sa mé miré dhe sa mé mbarg.

Kryesuesi i mbledhjes: z.Haqif Arifi: E lus Sekretaring e Kuvendit q¢ t& b&jé gati materialin.
Kemi ardhur né momentin e votimit, ne paraprakisht e formuam Komisionin Votues, ku detyré
e tij &shté q& ta udh&heqg procesin e votimit. Le t& fillojé punén Komisioni Votues.

znj.Frosina Berisha-Ahmeti: Si¢ e tha edhe Kryesuesi vazhdojmé duke ju thirrur me radhg
secilin nga anétarét e Kuvendit pér me marrg fletévotimin dhe me votuar.

Kryesuesi i mbledhjes: z.Haqif Arifi: Komision i nderuar njéri nga ju i lexon dhe i ndang
fletévotimet kandidatin e par€ dhe t& dytin.

z.Bajram Hajrizi: Gjithsej jang& 21 anétaré & kan& votuar, dhe gjithsej jan€ 21 fletévotime.
Vazhdojmé tash me i nda fletévotimet t& vlefshme dhe t&€ pa vlefshme, duke i numéruar me
radh& pér t& dy kandidatét veq e veq.

Kandidatét: Y1lk& Fejzuallahu /////////(9), Rrahman Jakupi ////////////(12).

Kryesuesi i mbledhjes: z.Haqif Arifi: Konstatoj kuorumin prej 21 anétaréve prezent né
mbledhje.

*Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né vazhdimin e mbledhjes s¢ Jashtézakonshme, té
mbajtur mé datén 03.01.2026, (bazuar né votat e numruara nga Komisioni Votues) me 12
vota “Pér”, me 9 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” miratoi Vendimin pér

zgjedhjen e z.Rrahman Jakupi - Shtime, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes.
Kryesuesi i mbledhjes: z.Haqif Arifi: Urime, dhe urojé t& jesh njé Kryesues unifikues. q& diné

se cka béng& g€ punon bashk& n& t& mirén e qytetaréve toné dhe nuk béné dallime, g€
bashképunon dhe vepron. E keni fjalén.

z.Rrahman Jakupi: Pérshéndetje. Sot me pérgjegjési institucionale e pranoj két€ besim q& mé
gshté dhéné pér t& ushtruar detyrén e Kryesuesit t& Komunés nga t& gjith€ ju anétaré g€ jeni
prezent k&tu né sallé. I falenderojé & gjithé anétarét e Kuvendit pa dallim pér mbéshtetjen dhe
besimin q& mé &sht& dhéné. Ky besim nuk &shté fitore personale apo politike por &shté detyrim

Fage 3 nga 4



g€ me shérbyer pér Komunén e Shtimes, pér t& ruajtur integritetin ¢ Kuvendit t&¢ Komunés dhe
pér t€ garantuar funksionimin demokratik né pérputhje me ligjet dhe interesin e qytetaréve t&
Komunés s&¢ Shtimes. Respektoj géndrimin politik t& atyre qé nuk mé votuan sot por le t'a
kuptojné té gjithé q& Kuvendi i Komunés &shté shtépi e debatit demokratik dhe zéri i secilit
anétar€ g€ uné si Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s& Shtimes do t’a trajtojé me respekt dhe me
korrektési. Falenderim i veganté shkong pér t& gjithé qytetarét ¢ Komunés sé& Shtimes.
Faleminderit ish-Kryesuesit z.Arifi pér késhillen dhe rekomandimin q& dhaté mirépo me kété
moment uné sigurojé q&€ do t€ jam Kryesues i t& gjithéve dhe jo i njé grupi apo subjekti t&
caktuar politik, pér shkaké q& e di se gfaré pérgjegjésie ju si anétars t& Kuvendit mé keni dhéné.
Tani e mbylle kété seancé duke ju falenderuar edhe njéheré pér besimin dhe do té
bashk&punojmé bashkarisht pér t& i udhéhequr dhe pér t& dérguar interesin e gytetaréve té
Shtimes pérpara.

Mbledhja ka pérfunduar né ora 15.10h

Procesmbajtése

Kryesuesi i Mbledhjes
Sadbere Halili
il
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